כוכב הצפון - חליוה בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד ג'השאן
נ ג ד
בני אליהו
הנתבע ע"י ב"כ עו"ד עו"ד בן סימון
ובעניין
ת.א. 2029/03
התובע ע"י ב"כ עו"ד ג'השאן
נ ג ד
בני אליהו
הנתבע ע"י ב"כ עו"ד עו"ד בן סימון

ספרות:

[א' שנהר, דיני לשון הרע \(תשנ"ז\)](#)**פסק - דין****רקע**

בפניי שלוש תביעות שונות על פי [חוק איסור לשון הרע](#) תשכ"ה – 1965 (להלן: "החוק") שאוחדו על פי החלטת ביהמ"ש מחמת העובדה שמדובר באותם צדדים, בנסיבות וראיות משותפות. בני אליהו הנו תושב טבריה ומשמש כמבקר בעיריית טבריה (להלן: "אליהו"). חיים חליווה (להלן: "חליווה") הנו עורך המקומון "כוכב הצפון" (להלן: "העיתון") המופץ בטבריה ובסביבתה.

לרבות ההגנה לפי ס' 14 לחוק הואיל שכל שלוש הכתבות שבגין פרסומן נתבע חליווה היו אמת, כאשר היה אינטרס ציבורי שהציבור ידע את תוכן.

לטענתם, הכתבות הללו כללו חיווי דעה על התנהגותו של אליהו בתפקידו הציבורי ו/או על עבודתו כמבקר עירייה ו/או על מתנות שקיבלו עובדי ציבור מקבלן טברייני רב השפעה בניגוד לחוק המתנות לעובדי ציבור התש"מ-1979 ו/או לגבי אי סדרים במחלקת הארנונה. כן נטען כי לא נגרם נזק לאליהו הואיל שלא היה בכתבות לשון הרע.

תשובת אליהו לכתב ההגנה

לטענת אליהו, הטענות בדבר חריגה מסמכות משוללות כל יסוד, המבקר הוא זה אשר קובע את היקף הביקורת ומטרותיה ולא גורם אחר. כן טען כי חליווה אוזו ו/או השיג את דו"ח ואת המסמכים הפנימיים שעליהם הוא מתבסס שלא כדין.

לטענת חליווה האמרות האמורות בקלטת (של שני העדים) אינן קבילות, שכן אין האמרות עונות לדרישות ס' 10א [לפקודת הראיות](#) מאחר שמדובר באמרות חוץ של העדים כאשר העדים (הרבט

וחרמש) לא אמרו בעדותם כי שמעו את חליווה אומר כי אליהו לקח שוחד, העדים לכל היותר אישרו את קיום השיחות המוקלטות.

"ס' 10א) לפקודת הראיות (נוסח חדש) תשל"א 1971 קובע :

(א) אמרה בכתב שנתן עד מחוץ לבית המשפט תהיה קבילה כראיה בהליך פלילי אם נתקיימו

אלה ..."

משמע ס' 10א לפקודת הראיות דן בתנאי הקבילות רק בהליך הפלילי ולא בהליך אזרחי ועל כן יש לדחות טענת חליווה בעניין אי קבילות האמרה על פי סעיף זה (ראה קדמי על הראיות, חלק ראשון, מהדורת 2003 עמ' 31), בהליך דן.

לטענת אליהו, המבקר והמסמכים שיוצאים תחת ידו חייבים להיות חופשיים ממורא של תביעות סרק כמו התביעה דנן.

לטענתו נספחים ו', ט', י', י"א ו- יג' (הדו"ח, מכתב לגזבר ולמנהלי המתנ"סים, מכתב לראש העיר) לכתב התביעה נכתבו כולם במסגרת ותוך מילוי תפקידו ואין להגישם כראיה בהליך משפטי וזאת עפ"י ס' 10 לחוק הביקורת הפנימית התשנ"ב- 1992 וס' 170 (ג) לפקודת הראיות.

לטענתו, התובעים אינם זכאים לבקר את דו"ח המבקר שהנו מסמך פנימי וחסוי שלא היה צריך להיות בידם.

עוד טען כי כל פעולותיו נעשו בתום לב, בתחום סמכותו ובתוקף תפקידו ועל כן אין כל עילה לתביעה כנגדו, כמו כן תוכנם של הפרסומים אינו מהווה לשון הרע.

טענת אליהו לפיה, בכל הנוגע לטענות התובעים כנגדו לגבי פעולה בניגוד עניינים ובחוסר סמכות היה עליהם להפנות את תביעתם לבג"צ (לפי זמן הגשתה) שהוא הערכאה המוסמכת לדון בעילה נגד נושא משרה ברשות ציבורית נכונה היא ככל שמתבקש סעד בתקיפה ישירה של פעולת המבקר.

אין היא נכונה במקרה דנן בו נבחנת התנהגות המבקר במסגרת הסמכות הנגררת הנתונה לביהמ"ש לפי ס' 76 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד-1984. כמו כן כבר נפסק כי אפילו אם הטענה כי המפרסם התכוון או אפילו היה מודע לכך שהפרסום עלול לפגוע בנפגע אין משנה כוונת המפרסם (ראה ע"א 809/89 משעור נ' חביבי פ"ד מז' (1) 1) ועל כן גם פרסום שנתכוון לפגוע בנפגע לא תישלל ההגנה עליו אם האמין המפרסם בנכונות הפרסום. (ראה שנהר עמ' 305).

סוף דבר

אני קובע כי דין כל התביעות בת.א 2163/00, 2364/01, 2029/03 להידחות.
בנסיבות העניין לא מצאתי לעשות צו להוצאות, וקביעתי זו הנה גם בהתחשב בהחלטתי מיום 13.11.05 (עמ' 71 לפרוטוקול).

המזכירות תמציא העתק לב"כ הצדדים.

יונתן אברהם 54678313-2163/00

ניתן היום י"ב בכסלו, תשס"ז (3 בדצמבר 2006) בהעדר הצדדים.

יונתן אברהם, שופט

002163/00 א 111 מיכל בן-יאיר-כהן

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)